HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
XÃ ĐẠI ĐỒNG

Số:          /NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                       Đại Đồng, ngày      tháng 7  năm 2025

NGHỊ QUYẾT
Về việc thành lập đoàn giám sát chuyên đề “Triển khai, thực hiện

nhiệm vụ: Tiếp tục đẩy mạnh số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành
chính theo quy định, phục vụ tái sử dụng thông tin, dữ liệu, thuận tiện cho

người dân, doanh nghiệp khi thực hiện thủ tục hành chính” theo Kế hoạch số
02-KH/BCĐTW ngày 19/6/2025 của Ban Chỉ đạo Trung ương,

trên địa bàn xã Đại Đồng, năm 2025.

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ ĐẠI ĐỒNG
KHOÁ I, KỲ HỌP THỨ 02

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày

20 tháng 11 năm 2015;
Căn cứ Nghị quyết số 12 /NQ-HĐND ngày 28  tháng 7 năm 2025 của Hội

đồng nhân dân xã khóa I, nhiệm kỳ 2021 - 2026 về chương trình giám sát của Hội
đồng nhân xã Đại Đồng 6 tháng cuối năm 2025 và năm 2026;

Theo Tờ trình số  30 /TTr-HĐND.TT ngày 23 tháng 7 năm 2025 của Thường
trực Hội đồng nhân dân xã về việc thành lập đoàn giám sát “Triển khai, thực hiện
nhiệm vụ: Tiếp tục đẩy mạnh số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính
theo quy định, phục vụ tái sử dụng thông tin, dữ liệu, thuận tiện cho người dân,
doanh nghiệp khi thực hiện thủ tục hành chính” theo Kế hoạch số 02-KH/BCĐTW
ngày 19/6/2025 của Ban Chỉ đạo Trung ương, trên địa bàn xã Đại Đồng, năm
2025 và ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân xã tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thành lập Đoàn giám sát chuyên đề của HĐND xã về “Triển khai,
thực hiện nhiệm vụ: Tiếp tục đẩy mạnh số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục
hành chính theo quy định, phục vụ tái sử dụng thông tin, dữ liệu, thuận tiện cho
người dân, doanh nghiệp khi thực hiện thủ tục hành chính” theo Kế hoạch số 02-
KH/BCĐTW ngày 19/6/2025 của Ban Chỉ đạo Trung ương, trên địa bàn xã Đại
Đồng, năm 2025, gồm các thành phần như sau:

- Chủ tịch HĐND xã hoặc Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân xã làm Trưởng
đoàn.

- Các thành viên gồm: Đại diện các Ban Hội đồng nhân dân xã; Văn phòng
HĐND - UBND xã và một số đại biểu Hội đồng nhân dân xã.

- Mời đại diện Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã và một số cơ quan,

2

đơn vị có liên quan tham gia các hoạt động giám sát của Đoàn.
Giao Thường trực Hội đồng nhân dân xã xem xét, quyết định các thành viên

của Đoàn giám sát.
Điều 2. Đối tượng, phạm vi và nội dung giám sát.
1. Đối tượng giám sát: UBND xã, các cơ quan, đơn vị có liên quan đến nội

dung giám sát.
2. Nội dung, phạm vi giám sát:
- Về việc triển khai và thực hiện nhiệm vụ “Tiếp tục đẩy mạnh số hóa hồ sơ,

kết quả giải quyết thủ tục hành chính theo quy định, phục vụ tái sử dụng thông tin,
dữ liệu, thuận tiện cho người dân, doanh nghiệp khi thực hiện thủ tục hành chính”

- Tình hình triển khai, kết quả thực hiện, ưu điểm, tồn tại, hạn chế và nguyên
nhân trong quá trình thực hiện các nhiệm vụ “Tiếp tục đẩy mạnh số hóa hồ sơ, kết
quả giải quyết thủ tục hành chính theo quy định, phục vụ tái sử dụng thông tin, dữ
liệu, thuận tiện cho người dân, doanh nghiệp khi thực hiện thủ tục hành chính” trên
địa bàn xã, năm 2025.

Điều 3. Nhiệm vụ, quyền hạn và hoạt động của Đoàn giám sát
Thực hiện theo quy định tại khoản 2 Điều 62 Luật hoạt động giám sát của

Quốc hội và Hội đồng nhân dân và các quy định pháp luật có liên quan.
Điều 4. Tổ chức thực hiện
1. Đoàn giám sát; Thường trực Hội đồng nhân dân xã; các Ban Hội đồng

nhân dân xã; Ủy ban nhân dân xã; Văn phòng HĐND - UBND xã và các cơ quan,
đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân xã xây dựng và tổ chức thực hiện
kế hoạch giám sát; Báo cáo kết quả giám sát với Hội đồng nhân dân xã tại kỳ họp
thường lệ cuối năm 2025.

3. Giao Văn phòng HĐND - UBND xã tổ chức phục vụ các hoạt động của
Đoàn giám sát.

Điều 5. Hiệu lực thi hành
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Đại Đồng, khoá I, kỳ họp thứ

02 thông qua ngày 28 tháng 7 năm 2025 và có hiệu lực kể từ ngày được thông
qua./.

Nơi nhận:
- TT HĐND tỉnh (để b/c);
- Thường trực Đảng ủy (để b/c);
- Thường trực HĐND xã;
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- Các Ban HĐND xã;
- Các vị đại biểu HĐND xã;
- UB MTTQVN xã;
- Trưởng các phòng UBND xã;
- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn;
- Lưu: VT, HS kỳ họp (02).

CHỦ TỊCH

Trình Văn Nhã

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-29T10:26:09+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Trần Tử Hải<haitt22@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-28T19:25:38-0800
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Văn Viên<viennv2@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-29T14:50:20+0700
	TỈNH ỦY NGHỆ AN
	Trình Văn Nhã<nhatv.thanhchuong@tinhuy.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-29T17:54:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI ĐỒNG<daidong@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-29T17:54:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI ĐỒNG<daidong@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-29T17:54:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI ĐỒNG<daidong@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!